

Obiect: **Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate , drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2021, raionul Soldanesti -**
Inclusiv: Lotul III - Întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lotul III

Valoarea de deviz 852 889,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri pietruite L193 Soldanesti-Cobilea R-19				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100m2	32,900	51,34	1 689,13
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	32,900	73,58	2 420,82
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100m2	32,900	6 119,71	201 338,39
		Total Drumuri pietruite L193 Soldanesti-Cobilea R-19 Inclusiv salariu				205 448,34 9 371,48
		2. Drumuri pietruite L194 Dobrusa-Zahorna(selectiv)				

1	2	3	4	5	6	7
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100m2	77,544	2 715,92	210 602,97
		Total Drumuri pietruite L194 Dobrusa-Zahorna(selectiv) Inclusiv salariu				210 602,97 24 949,48
		3. Drumuri pietruite L194 Dobrusa-Zahorna(selectiv)				
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100m2	76,763	2 715,90	208 480,76
		Total Drumuri pietruite L194 Dobrusa-Zahorna(selectiv) Inclusiv salariu				208 480,76 24 698,08
		Total	lei			624 532,07
		Asigurarea medicala si sociala	24 %			14 164,57
		Total				638 696,64
		Cheltuieli de regie	7 %			44 708,76
		Total				683 405,40
		Beneficiu de deviz	4 %			27 336,21
		Total				710 741,61
		TVA	20 %			142 148,31
		Total deviz: Inclusiv salariu				852 889,92

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: **Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate , drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2021, raionul Soldanesti - Inklusiv: Lotul III - Întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 852 889,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	861,04	57,66	49 647,56
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	162,53	57,66	9 371,48
Total manopera						59 019,04

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	32,90	115,00	3 783,50
2.	1212121212121	apa	m3	385,77	14,00	5 400,78
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	32,90	200,12	6 583,95
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	621,81	200,12	124 436,62
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	848,69	200,12	169 839,84
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	226,81	200,12	45 389,21
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	98,70	14,00	1 381,80
Total materiale de construcții						356 815,70

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	59,87	389,00	23 289,43
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,94	389,20	4 647,05
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	126,84	289,00	36 656,76
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	330,21	250,00	82 552,50
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	89,16	289,00	25 767,24
6.	29522400040105	Compactor 5-6 t	h-ut	36,85	258,00	9 507,30
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,49	345,00	2 929,05
8.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	3,49	925,00	3 228,25
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	10,96	256,00	2 805,76
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,62	289,00	3 936,18
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	46,29	289,00	13 377,81
Total utilaje de construcții						208 697,33

Total	lei	624 532,07
Asigurarea medicala si sociala	24 %	14 164,57
Total		638 696,64
Cheltuieli de regie	7 %	44 708,76
Total		683 405,40

Beneficiu de deviz	4 %	27 336,21
Total		710 741,61
TVA	20 %	142 148,31

Total deviz:

852 889,92



Înlocuitor

Lotari A *[Signature]*
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: **Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate , drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2021, raionul Soldanesti -**
Inclusiv: Lotul III - Întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri pietruite L193 Soldanesti-Cobilea R-19				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100m2			51,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	389,20	51,34
		Cheltuieli directe	lei			1 689,13
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			73,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	389,20	73,58
		Cheltuieli directe	lei			2 420,82
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100m2			6 119,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	57,66	284,85
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	200,12	3 782,27
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	200,12	300,18
	1411122201645	Piatra sparta 5-10mm	m3	1,000	200,12	200,12
	11202062010361	Savura	m3	1,000	115,00	115,00
	4100116202806	Apa industriala in cisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	14,00	42,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	389,20	16,33
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	345,00	89,03
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	258,00	288,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	289,00	783,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	289,00	119,64
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	925,00	98,12
		Cheltuieli directe	lei			201 338,39
		2. Drumuri pietruite L194 Dobrusa-Zahorna(selectiv)				
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100m2			2 715,92
	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	57,66	321,75
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,150	200,12	230,15
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,500	200,12	1 100,65
	1212121212121	apa	m3	2,500	14,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410541000002	Autocistema	h-ut	0,300	289,00	86,69
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	256,00	18,19
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	250,00	534,99
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	289,00	237,55
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	389,00	150,95
		Cheltuieli directe	lei			210 602,97
		3. Drumuri pietruite L194 Dobrusa-Zahorna(selectiv)				
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100m2			2 715,90
	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,150	200,12	230,14
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,500	200,12	1 100,67
	1212121212121	apa	m3	2,500	14,00	35,00
	3410541000002	Autocistema	h-ut	0,300	289,00	86,70
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	256,00	18,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	250,00	534,99
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	289,00	237,56
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	389,00	150,91
		Cheltuieli directe	lei			208 480,76

Intocmit

Rotari A. Spant

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.